

Global Gravity ApS

Lillebæltsvej 37
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 33950705

Årsrapport 01.06.2017 - 31.05.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.09.2018

Dirigent

Navn: Kenneth Sandal Hagelskjær

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 31.05.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Global Gravity ApS
Lillebæltsvej 37
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 33950705
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.06.2017 - 31.05.2018

Direktion

Kenneth Sandal Hagelskjær, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af løfteudstyr til logistikløsninger til olie- og gasindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017/18 udviser et underskud på 1.469 t.kr.

Egenkapitalen udgør 2.634 t.kr. pr. 31. maj 2018, svarende til en soliditetsgrad på 23%.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende og resultatet kan primært henføres til forskydning i markedet i forhold til forventningerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.205.065	3.132.209
Personaleomkostninger	1	(1.181.955)	(2.127.935)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.614.412)</u>	<u>(2.961.019)</u>
Driftsresultat		(1.591.302)	(1.956.745)
Andre finansielle indtægter	3	8.998	822
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(312.276)</u>	<u>(291.771)</u>
Resultat før skat		(1.894.580)	(2.247.694)
Skat af årets resultat	5	<u>425.769</u>	<u>478.922</u>
Årets resultat		<u>(1.468.811)</u>	<u>(1.768.772)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.468.811)</u>	<u>(1.768.772)</u>
		(1.468.811)	(1.768.772)

Balance pr. 31.05.2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		533.271	0
Erhvervede patenter		917.097	924.196
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>0</u>	<u>265.094</u>
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.450.368</u>	<u>1.189.290</u>
Produktionsanlæg og maskiner		8.269.103	7.918.378
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>261.934</u>	<u>44.213</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>8.531.037</u>	<u>7.962.591</u>
Anlægsaktiver		<u>9.981.405</u>	<u>9.151.881</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		296.996	367.834
Udskudt skat		551.873	136.894
Andre tilgodehavender		67.347	364.300
Periodeafgrænsningsposter		<u>236.688</u>	<u>98.962</u>
Tilgodehavender		<u>1.152.904</u>	<u>967.990</u>
Likvide beholdninger		<u>457.805</u>	<u>39.635</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.610.709</u>	<u>1.007.625</u>
Aktiver		<u>11.592.114</u>	<u>10.159.506</u>

Balance pr. 31.05.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for udviklingsomkostninger		415.950	206.774
Overført overskud eller underskud		<u>2.018.377</u>	<u>3.696.364</u>
Egenkapital		<u>2.634.327</u>	<u>4.103.138</u>
Bankgæld		0	407.790
Anden gæld		<u>448.827</u>	<u>195.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>448.827</u>	<u>602.790</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	407.790	960.000
Bankgæld		7.735.472	3.578.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.344	6.983
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.343	14.970
Skyldig selskabsskat		0	491.898
Anden gæld		<u>305.011</u>	<u>401.660</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.508.960</u>	<u>5.453.578</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.957.787</u>	<u>6.056.368</u>
Passiver		<u>11.592.114</u>	<u>10.159.506</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	206.774	3.696.364	4.103.138
Overført til reserver	0	209.176	(209.176)	0
Årets resultat	0	0	(1.468.811)	(1.468.811)
Egenkapital ultimo	200.000	415.950	2.018.377	2.634.327

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.026.017	1.853.172
Pensioner	134.876	244.808
Andre omkostninger til social sikring	21.025	24.762
Andre personaleomkostninger	37	5.193
	1.181.955	2.127.935
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	3
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	111.383	35.977
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.503.029	2.784.829
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	140.213
	3.614.412	2.961.019
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	182	0
Valutakursreguleringer	8.816	822
	8.998	822
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	23.348	23.648
Renteomkostninger i øvrigt	188.918	106.144
Valutakursreguleringer	15.280	10.020
Øvrige finansielle omkostninger	84.730	151.959
	312.276	291.771

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	11.669
Ændring af udskudt skat	(414.979)	(490.591)
Regulering vedrørende tidligere år	(10.790)	0
	(425.769)	(478.922)

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	991.082	265.094
Overførsler	265.094	0	(265.094)
Tilgange	338.607	33.854	0
Kostpris ultimo	603.701	1.024.936	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(66.886)	0
Årets afskrivninger	(70.430)	(40.953)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(70.430)	(107.839)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	533.271	917.097	0

Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter videreudvikling af Tubelock ® systemet. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af eksternt afholdte udviklingsomkostninger samt indkøbte materialer.

Videreudviklingen forventes at kunne anvendes overfor en bredere kundeskare og sikre en bredere palette af selskabets produkter, og dermed en sikring af virksomhedens aktivitetsniveau.

Videreudviklingen af Tubelock ® systemet er afsluttet i 2017/18 og er herefter klar til salg. Der er ikke solgt eller udlejet enheder endnu, men ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og salgsmuligheder og har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi. Ledelsen baserer sine forventninger på erfaringer med lignende produkter tidligere.

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	14.282.942	85.627
Tilgange	3.822.475	249.000
Kostpris ultimo	18.105.417	334.627
Af- og nedskrivninger primo	(6.364.564)	(41.414)
Årets afskrivninger	(3.471.750)	(31.279)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.836.314)	(72.693)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.269.103	261.934

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	407.790	960.000	0
Anden gæld	0	0	448.827
	407.790	960.000	448.827

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	32.179	87.497

10. Eventualforpligtelser

Global Gravity ApS har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld og bankgarantier i tilknyttede virksomheder. Bankgælden udgør pr. 31.05.2017 i alt 4.167 t.kr. eventualforpligtelser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kenso Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets nettogæld til pengeinstitut på 8.143 er afgivet virksomhedspant på nom. 3.700 t.kr. i simple fordringer/varedebitorer, varelager, immaterielle rettigheder samt driftsmidler og inventar til bogført værdi pr. 31.05.2018 på 10.278 t.kr.
